



POLSKA GRUPA
GÓRNICZA
ODDZIAŁ KWK Ruda

72/EZP/BR/209/2025
Sprawę prowadzi: Barbara Rzepka
Email: bar.rzepka@pgg.pl
Tel. (32) 717-31-30

Ruda Śląska, 26.08.2025r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nie objętego ustawą Pzp, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nt.: **„Opracowanie projektów technicznych oraz kosztorysów likwidacji szybów: „Pawłów Górny I”, „Pawłów Górny II”, szyb „I”, szyb „IV”, szyb „V” z podziałem na zadania dla Oddziału PGG S.A. KWK Ruda Ruch Bielszowice” (nr sprawy: 442500514)**

Działając w oparciu o § 32 Regulaminu udzielania zamówień obowiązującym w Polskiej Grupie Górniczej Zamawiający odpowiada na zapytania Wykonawców i modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:

Pytanie 1:

Wnoszę o zmianę: z: zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że: a) w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał usługi polegające na sporządzeniu projektów likwidacji/rozbiórki obiektów przemysłowych, na łączną wartość brutto nie niższą niż 500 000,00 PLN, w tym: · dla zadania nr 1 ; 250 000,00 PLN, · dla zadania nr 2 - 80 000,00 PLN, · dla zadania nr 3 - 60 000,00 PLN, · dla zadania nr 4 - 110 000,00 PLN. na: zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że: a) w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał usługi polegające na sporządzeniu projektów likwidacji szybów górnictwa na łączną wartość brutto nie niższą niż 200 000,00 PLN, w tym: argumentacja: Likwidacją szybów jest to tematyka specjalistyczna znacznie różniąca się od likwidacji obiektów przemysłowych: w likwidacji szybów należy uwzgl. zagrożenia wodne metanowe pyłowe sposób odprowadzenia wody dobór kruszywa aby nie iskrzył w szybach metanowych, dobór kruszywa o odpowiedniej nośności i przesiąkliwości, wykonanie specjalistycznych obliczeń itp wszystko po to aby nie zdarzyła się podobna sytuacja jak na KWK ANNA w Pszowie, czy aktualna sytuacja w Trzebinii. Jeżeli Państwo nie zmienicie tych wymagań wówczas oferty złożą firmy które w swoich szeregach nie posiadają rzeczoznawców górniczych, którzy są niezbędni aby sprawdzić stan obudowy szybu (wchodzi w zakres wykonania projektu) lub wyliczyć grubość, kształt i sposób zamocowania tam, hydrologów, rzeczoznawców od wentylacji itp. Oferty złożą firmy które np wykonały projekty: bocznic kolejowej, słupów estakady, budynków cechowni, zbiorników wodnych, kolei wąskotorowej, magazynu, gazów, itp - mam nadzieję że podobnie jak i ja widzicie różnice w obiektach budowlanych powierzchniowych a robotach szybowych. Nadmienię tylko, iż jeżeli podczas prac fizycznych na powierzchni coś się wydarzy, to zawsze idzie coś poprawić, zamienić, w robotach szybowych tak nie jest!!! oraz proszę o dodatkową zmianę: z: skieruje do wykonania zamówienia osoby o następujących kwalifikacjach: (i) osoby posiadające uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w specjalności



konstrukcyjno-budowlanej, zgodnie z Ustawą Prawo budowlane - co najmniej jedna osoba. Osoba budowlanka z upr. konstr. - budowl. jest potrzebna w tym projekcie tylko i wyłącznie do wykonania płyty betonowej zabezpieczającej szyb powinno być: osoby posiadające uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w specjalności konstrukcyjno-budowlanej Hydrogeologa kat IV i VI rzeczoznawcę kat XIV. Mam Nadzieję że Państwo jak i Ja chcielibyście aby planowana przez Was inwestycja była zgodna z prawem, wykonana przez specjalistów w sposób rzetelny i ekonomiczny.

Pytanie 2:

Po głębszej analizie, proszę o zmianę zapisów: z z: zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że: a) w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał usługi polegające na sporządzeniu projektów likwidacji/rozbiórki obiektów przemysłowych, na łączną wartość brutto nie niższą niż 500 000,00 PLN, w tym: • dla zadania nr 1; 250 000,00 PLN, • dla zadania nr 2 - 80 000,00 PLN, • dla zadania nr 3 - 60 000,00 PLN, • dla zadania nr 4 - 110 000,00 PLN. na: a) w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał usługi polegające na sporządzeniu projektów likwidacji/rozbiórki obiektów przemysłowych, na łączną wartość brutto nie niższą niż 500 000,00 PLN, w tym: • dla zadania nr 1; 250 000,00 PLN, • dla zadania nr 2 - 80 000,00 PLN, • dla zadania nr 3 - 60 000,00 PLN, • dla zadania nr 4 - 110 000,00 PLN. oraz b) w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał usługi polegające na sporządzeniu projektów likwidacji szybów górniczych na łączną wartość brutto nie niższą niż 200 000,00 PLN, w tym: • dla zadania nr 1; 50 000,00 PLN, • dla zadania nr 2 - 50 000,00 PLN, • dla zadania nr 3 - 50 000,00 PLN, • dla zadania nr 4 - 50 000,00 PLN."

Odpowiedź:

Po przeprowadzonej analizie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w następujący sposób:

Część V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców pkt 3. ppkt 2) przybiera następujące brzmienie:

- a) w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał usługi polegające na sporządzeniu projektów likwidacji szybów górniczych, na łączną wartość brutto nie niższą niż 200 000,00 PLN, w tym:
- dla zadania nr 1– 90 000,00 PLN,
 - dla zadania nr 2 - 30 000,00 PLN,
 - dla zadania nr 3 - 30 000,00 PLN,
 - dla zadania nr 4 - 50 000,00 PLN.

Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedno zadanie powinien wykazać się łącznym doświadczeniem dla tych zadań.

- b) skieruje do wykonania zamówienia osoby o następujących kwalifikacjach:
(i) osoby posiadające kwalifikacje w zawodzie geolog w zakresie czynności



- polegających na wykonaniu, dozorowaniu i kierowaniu pracami geologicznymi w kategorii IV i VI, zgodnie z Ustawą Prawo geologiczne i górnictwo – co najmniej jedna osoba;
- (ii) osoby posiadające uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, zgodnie z Ustawą Prawo budowlane – co najmniej jedna osoba.

Zamawiający dopuszcza posiadanie uprawnień/kwalifikacji równoważnych do ww., wydanych na podstawie innych przepisów prawa.

Zamawiający dopuszcza posiadanie powyższych uprawnień/kwalifikacji przez jedną osobę łącznie.

W przypadku, gdy w trakcie realizacji zamówienia konieczne okaże się posiadanie innych (niewymienionych wyżej) kwalifikacji/uprawnień Wykonawca zapewni osoby z wymaganymi kwalifikacjami/uprawnieniami.

Osoby, które będą pełnić samodzielne funkcje techniczne w procesie budowlanym (w rozumieniu zapisów ustawy Prawo budowlane) w dniu zawarcia umowy winny spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa.

Część VIII. Podmiotowe środki dowodowe w pkt 6 ppkt 1) otrzymuje następujące brzmienie:

„wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **5** lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączenia dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4.3 do SWZ”

Stosownie do powyższych zmian modyfikacji ulegają Załączniki nr 4.3 oraz 4.4. do SWZ.

Jednolity tekst SWZ po modyfikacji został zamieszczony w profilu nabywcy Zamawiającego.

Pytanie 3:

Wnoszę o zmianę terminu realizacji umowy z 4 miesięcy na 8 miesięcy. Termin uzyskania mapy do celów projektowych wynosi 1 miesiąc, termin uzyskania pozwolenia 1 miesiąc, termin wykonanie trzech projektów likwidacji szybów dla zadania nr 1 i 12 projektów ob. powierzchniowych to min. 6 miesięcy i praca dla zespołu około 12 osób. Podobnie wygląda sytuacja dla innych części/zadań, zatem wnoszę jak na wstępie.



Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 5 do SWZ § 5 ust. 1 w następujący sposób:

L.P.	Elementy przedmiotu zamówienia	Termin wykonania
1.	Etap I – sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych pozwoleń i uzgodnień	5 miesięcy od daty zawarcia Umowy
2.	Etap II – pełnienie nadzoru autorskiego	Począwszy od etapu przygotowania postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane. Wykonawca będzie pełnił nadzór autorski w okresie realizacji robót budowlanych wykonanych na podstawie dokumentacji projektowej stanowiącej przedmiot umowy.

Jednolity tekst SWZ po modyfikacji został zamieszczony w profilu nabywcy Zamawiającego.

Pytanie 4:

Czy jest możliwość doboru innego materiału zasypowego aniżeli wskazany w SWZ. Materiał wskazany w SWZ nie posiada odpowiednich wytrzymałości aby mógł służyć do tego celu”.

Odpowiedź:

Jako kruszywo zasypowe, w przedmiotowych projektach należy uwzględnić własne zasoby kamienia znajdującego się w kopalniach PGG S.A. (właściwości fizyczne kruszywa są do udostępnienia na wniosek Wykonawcy). W przypadku gdy to kruszywo nie będzie spełniało wymaganych warunków technicznych, należy przyjąć odpowiedni (wymagany) materiał zasypowy.

**W imieniu Zamawiającego
Z- ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej**

Załączniki: SWZ po modyfikacji (dostępna w odrębnym pliku pod adresem <https://www.pgg.pl/strefa-korporacyjna/dostawcy/profil-nabywcy/przetargi>)